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Cikli I trajnimeve “Njoftimi me CMC në Kosovë”
BAS Programme ka inicuar këtë trajnim sepse njëra nga synimet dhe objektivat e këtij programi është edhe përkrahja e zhvillimit të tregut të konsulencës vendore duke ngritur vetëdijesimin e komunitetit të konsulencës për përfitimet nga skema e CMC dhe për të pajisur këta konsulent vendor me njohuri dhe eksperienc në themelimin dhe zhvillimin e shoqatës së konsulenteve professional.

Pos kësaj, USAID-i do të bashkëpunojë me komunitetin e konsulentëve profesionalë në Kosovë, në mënyrë që t’i udhëzojë për themelimin e një Instituti të Konsulentëve të Menaxhmentit (IMC) në kuadër të Këshillit ekzistues të Konsulentëve të Biznesit. Qëllimi është që të promovohet përdorimi i konsulentëve sipas standardeve ndërkombëtare. 

“Trajnimi CMC do t’i pajisë konsulentët vendorë me njohurinë dhe ekspertizën për krijimin dhe ruajtjen e një shoqate të konsulencës profesionale. Shërbimet e konsulencës profesionale do të rezultojnë në investime të reja dhe shitje për kompanitë kosovare” tha Mark Wood, Drejtor i KPEP-it. 

Certifikimi do të bëhet në bashkëpunim me Këshillin Ndërkombëtar të Institutit për Konsulencë në Menaxhment (ICMCI), që është një shoqatë globale e instituteve nacionale të konsulencës në menaxhment nga e gjithë bota.
Objektivat e projektit:

· Trajnimi I së paku 26 konsulentëve me njohurit dhe standardet e nevojshme për certifikimin me CMC. Gjatë trajnimit konsulentët do të pajisen me njohurit themelore për të vazhduar hapin e ardhshëm që është certifikimi me CMC.

· Të pajis konsulentet vendor me njohurit e nevojshme për të dizajnuar,menaxhuar dhe implementuar projekte konsulente me profesionalizëm të lartë dhe etikën profesionale;
· T’ju prezantoj konsulentëve metoda dhe njohuri të reja për menaxhimin e kompanive konsulente;
· Ngritja e vetëdijesimit tek komuniteti I konsulenteve local;

· Keshillime në themelimin e shoqatës së konsulenteve professional dhe në krijimin e standardeve dhe rregulloreve relevante;

· Promovimi I përdorimit te konsulencës në administraten publike në përputhshmëri me standardet europiane.
BAS programe do të jetë I përkushtuar në zhvillimin e metutjeshëm të kapaciteteve të konsulencës vendore dhe të promovoj transferin e  njohurive të reja.

